

مسعود اسداللهی:

نابودی اسرائیل راهبرد ثابت دیپلماسی حاج قاسم بود



دکتر مسعود اسداللهی تحلیلگر مسائل سیاسی و منطقه از روزهای حضور مؤثر حاج قاسم سلیمانی و نگاه او به مقوله دیپلماسی فعال جمهوری اسلامی می‌گوید، روزهایی که با حرکات و تصمیمات حساب شده سردار، ورق معادلات منطقه‌ای با وجود میل امریکا بر هم خورد. اکنون در این فرصت به بازخوانی این خاطرات می‌پردازیم. این گفت‌وگو پیش از عملیات طوفان الاقصی انجام شده است.



دومین پرونده فلسطین بود که آن هم ارتباط تنگاتنگ با لبنان دارد البته بحث افغانستان و یک مقدار هم بحث بوسنی که در آن زمان که ایشان تشریف آوردند و فرمانده شدند بود ولی آن زمان پیمان دیتون امضا و اوضاع و احوال آنجا آرام شده بود. در حقیقت پرونده فلسطین و لبنان جزو مهم‌ترین پرونده‌های منطقه به حساب می‌آمد و در آن زمان اولین سفر ایشان به لبنان به عنوان فرمانده قدس و برای دیدار با سید حسن نصرالله بود، این همکاری تا روز شهادتشان ادامه داشت.

عملکرد دیپلماتیک حاج قاسم سلیمانی در سال‌های ۱۳۷۶ تا ۱۳۹۸ در حوزه لبنان چگونه بود؟ سردار سلیمانی دارای ابعاد مختلفی است، شاید همین باعث شد که رهبر معظم انقلاب تعبیر مکتب سلیمانی را به کار ببرند، در بحث دیپلماسی نیز ابعاد شخصیتی ایشان حتی برای بسیاری از خواص ناشناخته است. تصویری که در ذهن دشمنان بود هم تصویر نظامی بود و جالب اینجاست که سردار سلیمانی امنیتی نبود، اطلاعاتی

لطفاً از اولین دیدار و ملاقاتتان با شهید سردار حاج قاسم سلیمانی برای مخاطبان ما بگویید؟
آشنایی من با سردار سلیمانی به سال ۱۳۷۶ برمی‌گردد، آن موقع من در لبنان مؤسسه پژوهشی داشتم که کارهای علمی پژوهشی انجام می‌دادم. همان ایام ایشان به عنوان نیروی قدس تعیین شد، قبل از آن من ایشان را به عنوان یکی از فرماندهان زمان جنگ می‌شناختم ولی هیچ وقت فرصتی نشده بود که از نزدیک ایشان را ببینم و در واقع از ایشان شناخت شخصی داشته باشم، می‌دانستم که فرمانده لشکر ثارالله بودند و جزو فرماندهان اصلی و بسیار موفق دفاع مقدس به شمار می‌آمدند اما از همان سال ۱۳۷۶، فکر می‌کنم دی ماه بود که ایشان تشریف آوردند به لبنان و فرصت آشنایی نزدیک با ایشان پیدا کردم.

چرا در آن زمان سردار به لبنان آمدند؟
در آن زمانی که ایشان فرمانده نیروی قدس شدند، لبنان یکی از مهم‌ترین پرونده‌های منطقه بود، به خاطر اینکه جنوب لبنان هنوز در اشغال ارتش رژیم صهیونیستی بود،

در حقیقت پرونده فلسطین و لبنان جزو مهم‌ترین پرونده‌های منطقه به حساب می‌آمد و در آن زمان اولین سفر ایشان به لبنان به عنوان فرمانده قدس و برای دیدار با سید حسن نصرالله بود، این همکاری تا روز شهادتشان ادامه داشت

